
РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального  района    

Республики  Татарстан 

 

от 18.05.2022 года                                                                                    № 92  

 

Об исполнении бюджета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан за 2021 год 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республики Татарстан», а также руководствуясь положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Камско-Устьинском муниципальном 

районе, утвержденной решением Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 18 ноября 2013 года № 201 заслушав и обсудив отчет 

председателя Финансово-бюджетной палаты Ногмановой М.А. об исполнении бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района за 2021 год, Совет Камско-Устьинского 

муниципального района РЕШИЛ:  

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 год фактически по доходам в сумме 597792,9 тыс. 

рублей, и по расходам в сумме 607475,0 тыс. рублей с дефицитом в сумме 9682,1 тыс. 

рублей  и со следующими показателями: 

             по источникам финансирования дефицита бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1 к настоящему 

Решению; 

            по поступлению доходов в бюджет Камско-Устьинского  муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложений  № 2,3  к настоящему Решению; 

           по расходам бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района  Республики Татарстан согласно 

приложению  № 4  к настоящему Решению; 

           по ведомственной структуре расходов бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 5 настоящему 

Решению; 

          2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального района, 

председатель Совета  

муниципального района                                                                                      Н.А. Вазыхов 



 2 

  Приложение  1 

  к решению Совета   

  Камско-Устьинского                   

  муниципального района     

  от 18.05. 2022 г. № 92 

                    

Источники финансирования  дефицита  бюджета 

Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан 

 за 2021 г. 

 

( тыс. рублей) 

Код 

показателя 

Наименование показателя Исполнение 

 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

9682,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   

средств бюджета 

9682,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -597792,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -597792,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

-597792,9 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

-597792,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 607475,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 607475,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

 607475,0 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

607475,0 

 

 

 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

       Приложение  2 

       к решению Совета   

       Камско-Устьинского                   

       муниципального района  

       Республики Татарстан                                                                                                                                                           

            от 18.05. 2022 г. № 92 

 

Доходы бюджета  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

за 2021 год 

 
                                                     (тыс.руб.) 

Наименование Код  доходов 
Исполнение 

 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 186709,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 145770,5 

-налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 145770,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

103 00000 00 0000 000 

 

17956,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 

103 02000 01 0000 110 

 

17956,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД  105 00000 00  0000 000 9595,9 

-налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

 

105 01000 00 0000 110 

 

5586,5 

-единый налог на вмененный доход для определенных 

видов деятельности 

 

105 02000 02 0000 110 

 

886,4 

-единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 295,8 

-налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения 

 

105 04000 02 0000 110 

 

2827,2 

 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 

107 00000 00 0000 000 

 

4039,4 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 108  00000 00 0000 000 1440,9 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

111 00000 00 0000 000 

 

 

3384,8 

-доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

111 05000 00 0000 120 

 

 

3384,8 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

 

112 00000 00 0000 000 

 

826,6 

-плата за негативное воздействие на окружающую среду  

112 01000 01 0000 120 

 

826,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

113 00000 00 0000 000 

 

1176,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 

 

114 00000 00 0000 000 

 

1940,4 



 4 

-доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

114 02000 00 0000 000 

 

 

 

691,4 

-доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности  

 

114 06000 00 0000 430 

 

1249,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 338,7 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 240,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 411083,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 410353,1 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 17139,2 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  

2 02 20000 00 0000 150 204560,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 110529,1 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 78124,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНОВ 

 

2 03 05000 05 0000 150 

 

6377,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ 

2 04 05000 05 0000 150 385,8 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

 

2 18 00000 05 0000 150 

 

 

194,1 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 19 00000 05 0000 150 -6226,9 

Всего доходов  597792,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

   Приложение 3 

                    к решению Совета                                                                                                                 

                    Камско-Устьинского 

                    муниципального района 

                    Республики Татарстан 

                    от 18.05. 2022 г. № 92 

 

Доходы бюджета Камско-Устьинского муниципального  района  

 Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2021 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение Админис

тратор 

поступле

ний 

доходов бюджета 

Камско-Устьинского 

МР РТ 

Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 

048  826,6 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 11201010016000120 94,5 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 11201030016000120 41,8 

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 11201041016000120 677,1 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 11201042016000120 0,2 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 11201070016000120 13,0 

Федеральное казначейство 100  17956,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302231010000110 8 289,6 



 6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302241010000110 58,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302251010000110 11 021,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302261010000110 -1 413,6 

Федеральная налоговая служба  182  160854,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102010011000110 135771,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

182 10102010012100110 523,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10102010013000110 282,2 



 7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 10102010014000110 3,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102020011000110 471,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10102020012100110 3,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10102030011000110 1184,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 10102030012100110 18,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10102030013000110 5,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102040011000110 2 881,0 



 8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

182 10102080011000110 4625,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 10501011011000110 3 447,9 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (пени по соответствующему платежу) 

182 10501011012100110 34,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10501011013000110 0,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (пени по соответствующему 

платежу) 

182 10501012012100110 0,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10501021011000110 2 076,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

182 10501021012100110 12,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10501021013000110 0,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 10501022011000110 13,7 



 9 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (пени по соответствующему платежу) 

182 10501022012100110 0,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10502010021000110 879,4 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (пени по соответствующему 

платежу) 

182 10502010022100110 2,6 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10502010023000110 2,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10502020021000110 1,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10502020022100110 0,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 10502020023000110 -0,1 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10503010011000110 295,5 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10503010012100110 0,3 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10503010013000110 1,0 

Единый сельскохозяйственный налог (прочие 

поступления) 

182 10503010014000110 -1,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10504020021000110 2 826,6 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10504020022100110 0,6 



 10 

Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10701020011000110 4039,2 

Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых (пени по соответствующему платежу) 

182 10701020012100110 0,2 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10803010011050110 1 418,8 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10803010011060110 17,6 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (прочие 

поступления) 

182 10803010014000110 1,5 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 

связи с применением упрощенной системы 

налогообложения (пени по соответствующему 

платежу) 

182 10911010022100110 0,1 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

182 11610129010000140 10,6 

Министерство внутренних дел Российской 

Федерации 

188  2,0 

штрафы 188 11610123010051140 2,0 

Палата имущественных и земельных 

отношений 

503  5360,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

503 11105013050000120 1 801,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

503 11105013130000120 623,5 



 11 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

503 11105035050000120 960,3 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

503 11402052050000410 691,3 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

503 11406013050000430 518,6 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

503 11406013130000430 730,4 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

503 11601074010000140 25,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

503 11601084010000140 10,0 

Финансово-бюджетная палата 505  412502,6 

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

505 10807150011000110 3,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

505 11302065050000130 156 ,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

505 11302995050000130 1019,9 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

505 11705050050000180 240,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

505 20215001050000150 17 139,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

505 20225304050000150 3 454,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

505 20225576050000150 6 000,0 



 12 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

505 20229999050000150 195 106,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

505 20230024050000150 93 370,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

505 20230027050000150 5 336,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

505 20235118050000150 2 049,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

505 20235120050000150 6,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

общеобразовательных организаций субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 

в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

505 20235303050000150 8 827,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

505 20235469050000150 239,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

505 20235930050000150 700,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

505 20240014050000150 1 969,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 20245160050000150 70 413,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

505 20249999050000150 5 741,8 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты муниципальных районов 

505 20305099050000150 6 377,5 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

505 20405020050000150 385,8 



 13 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

505 21860010050000150 194,1 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

505 21960010050000150 -6 226,9 

Министерство экологии и природных ресурсов 

Республики Татарстан 

701  217,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые судьями федеральных судов, 

должностными лицами федеральных 

государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Федерации 

701 11601082019000140 217,0 

Министерство юстиции Республики Татарстан 731  0,8 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

731 11601203019000140 0,8 

Министерство молодежи Республики Татарстан 734  4,8 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

734 11601053010035140 2 ,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

734 11601063010101140 2,8 

Управление по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов 

техники Республики Татарстан 

781  5,5 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

781 11607090050000140 5,5 



 14 

Управление по охране и использованию 

объектов животного мира Республики 

Татарстан 

785  63,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации 

785 11601082010037140 6,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые судьями федеральных судов, 

должностными лицами федеральных 

государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Федерации 

785 11601082019000140 27,0 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования 

785 11611050010000140 30,0 

Всего доходов   597792,9 

 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение  4 

к решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 18.05.2022 года № 92  

 

 

Расходы бюджета Камско-Устьинского  муниципального района 

 Республики Татарстан по разделам и подразделам  

 классификации расходов бюджета за 2021 год 
                                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные вопросы 01  73859,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 2641,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 13697,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20443,6 

Судебная система 01 05 6,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 7984,4 

Другие общегосударственные расходы 01 13 29084,9 

Национальная оборона 02  2049,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2049,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  2734,5 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 10 2518,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 216,1 

Национальная экономика 04  19690,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 401,6 

Транспорт 04 08 479,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17401,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1406,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  19789,1 
Жилищное хозяйство 05 01 1711,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 7168,5 

Благоустройство 05 03 10909,6 

Охрана окружающей среды 06  1574,0 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 1574,0 

Образование 07  292353,9 
Дошкольное образование 07 01 71673,3 

Общее образование 07 02 194214,4 



 16 

Дополнительное образование 07 03 13644,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3738,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 9083,4 

Культура, кинематография 08  99550,7 
Культура  08 01 99550,7 

Здравоохранение 09  236,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 236,4 

Социальная политика 10  8497,4 
Пенсионное обеспечение 10 01 155,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 1196,2 

Охрана семьи и детства 10 04 7145,9 

Физическая культура и спорт 11  33015,2 
Физическая культура 11 01 31361,7 

Массовый спорт 11 02 1653,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

14  54125,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

муниципальных образований 

14 01 25884,2 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 28241,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ   607475,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

       Приложение 5   

       к решению Совета   

       Камско-Устьинского                   

       муниципального района  

       Республики Татарстан                                                                                                                                                           

       от 18.05.2022 г. № 92 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТН ЗА 2021 ГОД 

 

                                                                                                                                                 (тыс.рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 

исполнени

е 

Совет Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

500     16396,0 

Общегосударственные вопросы 500 01    16396,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

500 01 02   2641,8 

Непрограммные направления расходов 500 01 02 9900000000  2641,8 

Глава муниципального образования 500 01 02 9900002030  2641,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 02 9900002030 100 2641,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

500 01 03   13537,3 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

юстиции в Республике Татарстан " 

500 01 03 2400000000  2,9 

Подпрограмма «Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в пределах полномочий РТ» 

500 01 03 2410000000  2,9 

Основное мероприятие «Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

500 01 03 2410000000  2,9 

На реализацию полномочий по сбору 

информаций от поселений, входящих в 

МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных правовых актов РТ 

500 01 03 2410125390  2,9 



 18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

500 01 03 2410125390 100 2,9 

Непрограммные направления расходов 500 01 03 9900000000  13534,4 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  13534,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 03 9900002040 100 11047,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 01 03 9900002040 200 2432,4 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 9900002040 800 54,8 

Другие общегосударственные расходы 500 01 13   216,9 

Программа Камско-Устьинского 

муниципального района по реализации 

антикоррупционной политики 

 

 

500 01 13 27000000000  

14,2 

Основное мероприятие "Выявление и 

устранение причин коррупции, 

противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции" 

 

 

 

500 

01 13 2700100000  

14,2 

Реализация программных мероприятий 500 01 13 2700112043  14,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 

01 13 2700112043 200 

14,2 

Непрограммные направления расходов 500 01 13 9900000000  202,7 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением, выполнение других 

обязательств государства 

500 01 13 9900092030  192,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 9900092030 200 174,1 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 9900092030 800 18,3 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

500 01 13 9900097071  10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 9900097071 200 10,3 

Контрольно-счетная палата 

Камско-Устьинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан 

501     1717,9 

Общегосударственные вопросы 501 01    1717,9 



 19 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

501 01 06   1712,9 

Непрограммные направления расходов 501 01 06 9900000000  1712,9 

Центральный аппарат 501 01 06 9900002040  1712,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

501 01 06 9900002040 100 1711,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 06 9900002040 200 1,7 

Другие общегосударственные расходы 501 01 13   5,0 

Непрограммные направления расходов 501 01 13 9900000000  5,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением, выполнение других 

обязательств государства 

501 01 13 9900092030  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900092030 800 5,0 

Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального 

района  Республики Татарстан 

502     52753,6 

Общегосударственные вопросы 502 01    23839,4 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

502 01 04   16778,5 

Непрограммные направления расходов 502 01 04 9900000000  16778,5 

Центральный аппарат 502 01 04 9900002040  16427,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 04 9900002040 100 12746,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 04 9900002040 200 3640,2 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 9900002040 800 40,5 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политике 

502 01 04 9900025240  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 04 9900025240 100 351,2 

Судебная система 502 01 05   6,6 

Непрограммные направления расходов 502 01 05 9900000000  6,6 



 20 

Составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юриспруденции в РФ 
502 01 05 9900051200 

 

 

 

6,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 9900051200 
 

200 

 

6,6 

Другие общегосударственные расходы 502 01 13   7054,3 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан"  

502 01 13 0300000000  628,8 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 

502 01 13 0350000000  628,8 

Подпрограмма «Оказание 

государственной поддержки опекунам и 

приемным родителям»  

502 01 13 0350300000  628,8 

Реализация государственных 

полномочий по деятельности  по опеке и 

попечительству 

502 01 13 0350325330  628,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 0350325330 100 628,8 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

502 01 13 0800000000  1245,9 

Подпрограмма «Развитие архивного дела 

в Камско-Устьинском муниципальном 

районе» 

502 01 13 08Е0000000  1245,9 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 

502 01 13 08Е0100000  1245,9 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

502 01 13 08E0144020  1245,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 08E0144020 100 577,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 08Е0144020 200 668,6 

Непрограммные направления расходов 502 01 13 9900000000   

5179,6 

Уплата налога на имущество 502 01 13 9900002950  739,4 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 9900002950 800 739,4 



 21 

Реализация государственных 

полномочий по деятельности  комиссий 

по делам несовершеннолетних 

502 01 13 9900025260  370,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025260 100 370,3 

Реализация государственных 

полномочий по деятельности 

административных комиссий  

502 01 13 9900025270  345,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025270 100 345,5 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 

502 01 13 9900025340  64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900025340 200 64,1 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц 

502 01 13 9900025350  0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 13 9900025350 100 0,5 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 

502 01 13 9900054690  239,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900054690 200 239,2 

Государственная .регистрация актов 

гражданского состояния 

502 01 13 9900059300  699,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900059300 100 699,4 

Государственная  регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

местного бюджета 

502 01 13 9900079300  255,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900079300 100 250,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900079300 200 5,5 



 22 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением, выполнение других 

обязательств государства 

502 01 13 9900092030  2369,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900092030 100 225,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900092030 200 2144,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 9900092030 800 0,2 

Страхование муниципальных служащих 502 01 13 9900092410  68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900092410 200 68,9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

502 01 13 9900097071  26,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 9900097071 200 
 

26,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

502 03    2520,4 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

502 03 10   2380,5 

Программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной  безопасности  и 

безопасности   людей    на    водных    

объектах в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

502 03 10 0700000000  2380,5 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

502 03 10 0700022670  2380,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 03 10 0700022670 100 1475,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 03 10 0700022670 200 905,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

502 03 14   139,9 

Комплексная программа по 

профилактики правонарушений в 

Камско-Устьинском муниципальном 

районе  

502 03 14 0600000000  139,9 



 23 

Обеспечение деятельности 

общественных пунктов охраны порядка 

502 03 14 0610122700  139,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 03 14 0610122700 100 139,9 

Национальная экономика 502 04    19483,3 

Сельское хозяйство 502 04 05   401,6 

Мероприятия в части осуществления 

государ-ственной программы "Развитие 

сельского хозяй-ства и регулирование 

рынков сельскохозяйствен-ной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Респуб-лике Татарстан " 

502 04 05 1400000000  401,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения противоэпизоотических 

мероприятий" 

502 04 05 1420500000  103,9 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 

502 04 05 1420573200  103,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 05 1420573200 200 103,9 

Основное мероприятие 

«Предупреждение болезней животных и 

защита населения от болезней общих для 

человека и животных» 

502 04 05 1420925360  297,7 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации и 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

502 04 05 1420925360  297,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 05 1420925360 200 297,7 

Транспорт 502 04 08   479,8 

Непрограммные направления расходов 502 04 08 9900000000  479,8 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта за счет средств 

местных бюджетов 

502 04 08 9900003170  479,8 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 08 9900003170 800 479,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   17401,9 

Муниципальная программа «О 

дорожных работах на дорогах 

общего пользования местного 

значения Камско-Устьинского 

муниципального района» 

502 04 09 Д100000000  17401,9 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования» 

502 04 09 Д100000000  17401,9 



 24 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 

502 
04 09 Д100003650 

 17401,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 Д100003650 200 17401,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

502 04 12   1200,0 

Непрограммные направления расходов 502 04 12 9900000000  1200,0 

Поддержка предприятий 

потребительской кооперации 

502 04 12 9900079010  1200,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 9900079010 800 1200,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

502 05    3598,6 

Жилищное хозяйство 502 05 01   1711,0 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2019 год в 

Камско-Устьинском муниципальном 

районе 

502 05 01 0450000000  1711,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах» 

502 05 01 0450100000  1711,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

502 05 01 0450196010  1711,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

502 05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   1887,6 

Непрограммные направления расходов 502 05 02 9900000000  1887,6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

502 05 02 9900075050  1887,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 9900075050 200 16,9 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 9900075050 800 1870,7 

Охрана окружающей среды 502 06    1574,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

502 06 03    

1574,0 

Программа «Охрана окружающей среды 

Камско-Устьинского муниципального 

района» 

502 

06 03 0900000000 

 1574,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 

502 

06 03 0910100000 

 1574,0 

Мероприятия по регулированию 

качества окружающей среды 

502 

06 03  0910174460 

 1574,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 06 03 0910174460 200 1574,0 

Культура, кинематография 502 08    150,0 

Культура  502 08 01   150,0 



 25 

Создание условий для реализации 

творческого потенциала 

502 08 01 0870000000  150,0 

Федеральный проект «Творческие 

люди» 

502 08 01 087А200000  150,0 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 

502 08 01 087А255193  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 087А255193 600 50,0 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений 

502 08 01 087А255194  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 087А255194 600 100,0 

Здравоохранение 502 09    236,4 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

502 09 07   236,4 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан 

" 

502 09 07 0100000000  236,4 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

502 09 07 0110000000  236,4 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

502 09 07 0110200000  236,4 

Реализация государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

502 09 07 0110202110  236,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 09 07 0110202110 200 236,4 

Социальная политика 502 10    1351,5 

Пенсионное обеспечение 502 10 01   155,3 

Непрограммные направления расходов 502 10 01 9000000000  155,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

502 10 01 9900049100  155,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 10 01 9900049100 300 155,3 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   1196,2 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям 

населения 

502 10 03 0310105530  100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 10 03 0310105530 300 100,0 



 26 

Софинансируемые расходы местных 

бюджетов на реализацию мероприятий 

по комплексному развитию сельских 

территорий" по мероприятию 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, 

502 10 03 14701L5760  1096,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 10 03 14701L5760 300 1096,2 

Палата имущественных и 

земельных отношений Камско-

Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

503     3013,6 

Общегосударственные вопросы 503 01    3013,6 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13   3013,6 

Непрограммные направления расходов 503 01 13 9900000000  3013,6 

Центральный аппарат 503 01 13 9900002040  2578,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

503 01 13 9900002040 100 1472,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 9900002040 200 1105,9 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

503 01 13 9900025400  4,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспече-ния выполнения функций 

государственными (му-ниципальными) 

органами, казенными учреждени-ями, 

органами управления государственными 

вне-бюджетными фондами 

503 01 13 9900025400 100 4,0 

Уплата налога на имущество 503 01 13 9900002950  6,0 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 9900002950 800 6,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других 

обязательств государства 

503 01 13 9900092030  425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 9900092030 200 425,0 

Финансово-бюджетная палата 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

505     88117,0 

Общегосударственные вопросы 505 01    15331,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

505 01 03   160,6 



 27 

Непрограммные направления расходов 505 01 03 9900000000  160,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 01 03 9900025151  160,6 

Межбюджетные трансферты 505 01 03 9900025151 500 160,6 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

502 01 04   1991,0 

Непрограммные направления расходов 505 01 04 9900000000  1991,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 01 04 9900025151  1991,0 

Межбюджетные трансферты 505 01 04 9900025151 500 1991,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

505 01 06   6271,5 

Непрограммные направления расходов 505 01 06 9900000000  6271,5 

Центральный аппарат 505 01 06 9900002040  6271,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

505 01 06 9900002040 100 4699,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

505 01 06 9900002040 200 1567,9 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 06 9900002040 800 3,7 

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13   6908,0 

Непрограммные направления расходов 505 01 13 9900000000  6908,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 01 13 9900025151  5217,0 

Межбюджетные трансферты 505 01 13 9900025151 500 5217,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

505 01 13 9900025180  1690,0 



 28 

Межбюджетные трансферты 505 01 13 9900025180 500 1690,0 

Государственная .регистрация актов 

гражданского состояния 

505 01 13 9900059300  1,0 

Межбюджетные трансферты 505 01 13 9900059300 500 1,0 

Национальная оборона 505 02    2049,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

505 02 03   2049,0 

Непрограммные направления расходов 505 02 03 9900000000  2049,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

505 02 03 9900051180  2049,0 

Межбюджетные трансферты 505 02 03 9900051180 500 2049,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

505 03    214,1 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

505 03 10   137,9 

Непрограммные направления расходов 505 03 10 9900000000  137,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 03 10 9900025151  137,9 

Межбюджетные трансферты 505 03 10 9900025151 500 137,9 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

505 03 14   76,2 

Непрограммные направления расходов 505 03 14 9900000000  76,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 03 14 9900025151  76,2 

Межбюджетные трансферты 505 03 14 9900025151 500 76,2 

Национальная экономика 505 04    206,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

505 04 12   206,7 

Непрограммные направления расходов 505 04 12 9900000000  206,7 



 29 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 04 12 9900025151  206,7 

Межбюджетные трансферты 505 04 12 9900025151 500 206,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

505 05    16190,5 

Коммунальное хозяйство 505 05 02   5280,9 

Непрограммные направления расходов 505 05 02 9900000000  5280,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 05 02 9900025151  5280,9 

Межбюджетные трансферты 505 05 02 9900025151 500 5280,9 

Благоустройство 505 05 03   10909,6 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан " 

505 05 03 1400000000  6060,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий 

505 05 03 1470400000  6060,0 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 

505 05 03 14704L5760  4040,0 

Межбюджетные трансферты 505 05 03 14704L5760 500 4040,0 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 

505 05 03 14704L576F  2020,0 

Межбюджетные трансферты 505 05 03 14704L576F 500 2020,0 

Непрограммные направления расходов 505 05 03 9900000000  4849,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 05 03 9900025151  4849,6 

Межбюджетные трансферты 505 05 03 9900025151 500 4849,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

505 14    54125,6 



 30 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам 

муниципальных образований 

505 14 01   25884,2 

Непрограммные направления расходов 505 14 01 9900000000  25884,2 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов 

муниципальных районов 

505 14 01 9900025040  1014,1 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900025040 500 1014,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для  

осуществления государственных полномочий по  

расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских, сельских поселений за счет средств 

бюджета  

Республики Татарстан 
 

505 14 01 9900080060  1714,7 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900080060 500 1714,7 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

505 14 01 99000S0040  23155,4 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 99000S0040 500 23155,4 

Иные межбюджетные трансферты 505 14 03   28241,4 

Непрограммные направления расходов 505 14 03 9900000000  28241,4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Камско-

Устьинского района Республики 

Татарстан на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

505 14 03 9900025131  1761,0 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025131 500 1761,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

505 14 03 9900025151  5231,7 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025151 500 5231,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

505 14 03 9900025141  13248,7 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025141 500 13248,7 



 31 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

505 14 03 9900025191  8000,0 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025191 500 8000,0 

МКУ "Отдел культуры 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района РТ" 

506     99400,7 

Культура, кинематография 506 08    99400,7 

Культура 506 08 01   99400,7 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

 

506 08 01 0800000000  98937,7 

Подпрограмма «Развитие музейного 

дела» 

506 08 01 0810000000  2396,8 

Основное мероприятие «Комплексное 

развитие музеев» 

506 08 01 0810100000  2396,8 

Обеспечение деятельности музеев 506 08 01 0810144090  2396,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0810144090 600 2396,8 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие библиотечного дела в Камско-

Устьинском муниципальном районе»  

506 08 01 0830000000  16593,4 

Основное мероприятие «Развитие 

системы библиотечного обслуживания» 

506 08 01 0830100000  16593,4 

Обеспечение деятельности библиотек 506 08 01 0830144090  16593,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0830144090 600 16593,4 

Подпрограмма «Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 

506 08 01 0840000000  75333,2 

Основное мероприятие «Развитие 

современного музыкального искусства» 

506 08 01 0840100000  75333,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

506 08 01 0840144091  75333,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0840144091 600 75333,2 

"Подпрограмма «Развитие   

межрегионального   и 

межнационального культурного 

сотрудничества» 

506 08 01 0860000000  4414,3 

Мероприятия в области культуры 506 08 01 0860110990  4414,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0860110990 600 4414,3 

Гранты культуры 506 08 01 0870144050  200,0 



 32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0870144050 600 200,0 

Мероприятия на реализацию 

государственной программы Реализация 

государственной национальной 

политики в Республике Татарстан  

506 08 01 2000110990  463,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 2000110990 600 463,0 

Муниципальное казенное 

учреждение "Отдел по делам 

молодежи и спорту 

507  

 

   35182,9 

Образование 507 07    2167,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

507 07 07   2167,7 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в Камско-

Устьинском муниципальном районе» 

507 07 07 3800000000  2167,7 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Камско-

Устьинского муниципального района» 

507 07 07 3800000000  2167,7 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств Республики 

Татарстан 

507 07 07 38101S2320  1369,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

507 07 07 38101S2320 200 1369,7 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

507 07 07 3830143100  278,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

507 07 07 3830143100 100 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

507 07 07 3830143100 200 277,5 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

507 07 07 3830143190  520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 07 07 3830143190 600 520,0 

Физическая культура 507 11    33015,2 

Физическая культура 507 11 01   31361,7 

Подпрограмма "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 

спортивного резерва" 

507 11 01 3720000000  31361,7 

Основное мероприятия "Реализация 

государственной политики в области 

спорта высших достижений в 

Республике Татарстан" 

507 11 01 3720100000  31361,7 



 33 

На развитие физической культуры, 

массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

507 11 01 3720125150 

 

 246,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим орга-низациям 

507 11 01 3720125150 600 246,6 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, работающих 

в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми, за высокие результаты 

507 11 01 3720142330  35,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 3720142330 600 35,2 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов, работающих в 

муниципальных физкультурных 

спортивных организациях 

507 11 01 3720143620  20,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 3720143620 600 20,3 

Развитие детско-юношеского спорта 507 11 01 3720143650  171,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 3720143650 600 171,9 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 

507 11 01 3720148210  18071,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 3720148210 600 18071,0 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ(СШ) 

507 11 01 3720148220  12816,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 3720148220 600 12816,7 

Массовый спорт 507 11 02   1653,5 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

507 11 02 3710112870  1653,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

507 11 02 3710112870 100 257,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

507 11 02 3710112870 200 1395,6 

МКУ "Управление образования" 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

508     299006,2 

Общегосударственные вопросы 508 01    1674,0 



 34 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

508 01 04   1674,0 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 

508 01 04 0220825302  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 01 04 0220825302 100 351,2 

Непрограммные направления расходов 508 01 04 9900000000  1322,8 

Центральный аппарат 508 01 04 9900002040  1322,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 01 04 9900002040 100 1322,8 

Образование 508 07    290186,2 

Дошкольное образование 508 07 01   71673,3 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

508 07 01 0200000000  71173,3 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное  » 

508 07 01 0210000000  71173,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях» 

508 07 01 0210100000  20244,7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

508 07 01 0210125370  20244,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 0210125370 600 20244,7 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

508 07 01 0210300000  50928,6 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

508 07 01 0210342000  4889,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 0210342000 600 4889,3 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций, за счет субсидии на 

образование 

508 07 01 02103S0050  46039,3 



 35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 02103S0050 600 46039,3 

Государственная программа 

"Сохранение, изучение и развитие 

государственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

508 07 01 2200000000  500,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для сохранения, изучения и 

развития татарского, русского и других 

языков в Республике Татарстан, а также 

татарского языка за пределами 

республики" 

508 07 01 2200100000  500,0 

Реализация программных мероприятий 508 07 01 2200110990  500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 2200110990 600 500,0 

Общее образование 508 07 02    194214,4 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

508 07 02 0200000000  193714,4 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное» 

508 07 02 0220000000  193714,4 

Основное мероприятие «Реализация 

общего образования в государственных 

образовательных организациях» 

508 07 02 0220200000  115551,9 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады 

508 07 02 0220242100  10645,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим орга-низациям 

508 07 02 0220242100 600 10645,0 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады за счет средств местного бюджета 

508 07 02 02202 S0050  104906,9 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады за счет субсидий 

508 07 02 02202 S0050  104906,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 02202S0050 600 104906,9 



 36 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

508 07 

 

02 0220800000  72027,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

508 07 

 

02 0220825280  

 

63199,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 0220825280 600 63199,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

508 07 02 0220853031  

 

8827,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 0220853031 600 8827,6 

Основное мероприятие "Модернизация 

системы общего образования, 

проведение мероприятий в области 

образования" 

508 07 02 0220900000  6135,3 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 

508 07 02 0220921110  179,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автоном-ным учреждениям и иным 

некоммерческим орга-низациям 

508 07 02 0220921110 600 179,7 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

508 07 02 02209L3040  

 

5955,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 02209L3040 600 5955,6 



 37 

Государственная программа 

"Сохранение, изучение и развитие 

государственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

508 07 02 2200000000  500,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для сохранения, изучения и 

развития татарского, русского и других 

языков в Республике Татарстан, а также 

татарского языка за пределами 

республики" 

508 07 02 2200100000  500,0 

Реализация программных мероприятий 508 07 02 2200110990  500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 2200110990 600 500,0 

Дополнительное образование 508 07 03   13644,7 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

508 07 03 0230000000  13644,7 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

организациях 

508 07 03 0230100000  13644,7 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

508 07 03 0230142310  409,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 0230142310 600 409,1 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-

эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

508 07 03 0230142320  1169,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 0230142320 600 1169,6 

Развитие   организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

508 07 03 02301 S0050  12066,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 02301 S0050 600 12066,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

508 07 07   1570,5 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в Камско-

Устьинском муниципальном районе» 

508 07 07 3800000000  1570,5 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств РТ 

508 07 07 38101S2320  808,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 07 38101S2320 600 808,9 



 38 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Камско-

Устьинского муниципального района» 

508 07 07 3830100000  761,6 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

508 07 07 3830143190  761,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 07 3840143190 600 761,6 

Другие вопросы в области 

образования 

508 07 09   9083,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное» 

508 07 09 0220000000  4169,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

508 07 09 0220800000  4169,1 

Реализация государственных функций 

по информационному обеспечению 

учреждений образования 

508 07 09 0220825301  4169,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 09 0220825301 100 4010,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 0220825301 200 158,8 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие 

профессионального и послевузовского 

образования и повышение квалификации 

работников данной сферы" 

508 07 09 0240000000  420,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 

508 07 09 0240321110  420,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 07 09 0240321110 300 420,0 

Подпрограмма «Развитие организаций, 

осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, оценку 

качества образования, проведения 

мероприятий в области образования» 

508 07 09 0250000000  4494,2 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

508 07 09 0250100000  656,8 

Мероприятия в области образования 508 07 09 02501 S0050  656,8 



 39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 09 02501 S0050 100 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 02501 S0050 200 544,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 07 09 02501 S0050 300 107,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

508 07 09 02502 S0050  3837,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 07 09 02502 S0050 100 2912,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 02502 S0050 200 917,1 

Иные бюджетные ассигнования 508 07 09 02502 S0050 800 7,8 

Социальная политика 508 10    7146,0 

Охрана семьи и детства 508 10 04   7146,0 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан"  

508 10 04 0300000000  7146,0 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  508 10 04 0310000000  1622,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся в 

образовательных организациях» 

508 10 04 0310200000  1622,0 

Оказание других видов социальной 

помощи, дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий учащихся 

508 10 04 0310205508  257,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 10 04 0310205508 600 257,5 

Оказание других видов социальной 

помощи 

508 10 04 0310225510  1364,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 10 04 0310225510 600 1364,5 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

508 10 04 0350000000  5524,0 

Основное мероприятие «Развитие 

системы мер социальной поддержки 

семей» 

508 10 04 0350100000  1073,6 



 40 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

508 10 04 0350113200  1073,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 10 04 0350113200 200 2,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 
10 04 0350113200 

300 1070,8 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

508 10 04 0350300000  4450,4 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

508 
10 04 0350323110 

 1018,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 
10 04 0350323110 

300 1018,7 

Вознаграждение приемного родителя 508 10 04 0350323120  658,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 
10 04 0350323120 

300 658,7 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 

508 
10 04 0350323130 

 2773,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

508 
10 04 0350323130 

300 2773,0 

Муниципальное  казенное  

учреждение "Централизованная 

бухгалтерия Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

509     11887,1 

Общегосударственные вопросы 509 01    11887,1 

Другие общегосударственные расходы 509 01 13   11887,1 

Непрограммные направления расходов 509 01 13 9900000000  11887,1 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

509 01 13 9900029900  11887,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

509 01 13 9900029900 100 11146,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

509 01 13 9900029900 200 738,6 

Иные бюджетные ассигнования 509 01 13 9900029900 800 2,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      607475,00 
 

 

 

 

 


